vata, custodita et intacla permaneant, poenas gra-

ves contraria praesumeutibus inferamus. Omnes

igitur et singulos, etc. » Percellit anathemate

omnes quacumque, etiam regia , imperiali vel

Ecclesiaslica dignitate polleant, qui eas reliquias

vel ipsarum partem diripere, vel ornamenta ea-

rum expilare, vel quacumque alia ratione teme-

rare auderent : tum ejuscriminisparticipesiisdem

piTnis devincit, et eorum ditionem ecclesiastico in-

terdictosubjicit, adjicitque alias graviores pirnas,

quas in posteros transfundendas sancit, ut illarum

acerbilate improbi submoveantur. «Dat. apud Mon-

temflasconem V kal. Augusti, Pontificatus noslri

anno viii ». Haec licet anno hujus sajculi septuage-

simo gesta congerere tamen hoc loco visum est,

ne eadem repetere cogeremur.

45. S. Thomce Aquinatis corpits Tolosam

translatum. — Hoc anno translat^c sunt ex Ilalia

in Gallias S. Thoma; Aquinatis reliquiae, ac Tolosa

tanto ornamento decorata , de quibus Urbani Vita;

auctor haec sribit '. « Eodem anno ex ordinatione

Apostolica et voluntate dicti Urbani pap;c corpus

S. Thoma; de Aquino, quod a tempore obitus sui

tumulatum remanserat in monaslerio Fossae novai

Ordinis Cisterciensis, ubi decessit, translatum fuit

ad conventum Pracdicatorum Tolosie, ubi per mi-

nisterium Elia; Raimundi tunc generalis magistri

dicti Ordinis », et interjeclis paucis quae emendo
non carent, a fuit sibi sepulchrum mira3 pulchri-

tudinis pneparalum. Habeturibi usquein pra;sens

tenipus in magnis devotione et veneratione ».

Certalum de iis S. Thomai reliquiis gravissime

coram Urbano fuerat, cum Cistercienses Fossa;no-

vae, quibus sacrum illud pignus fuerat ereptum,

reposcerent ; Praedicatores vero, ut pra^cipuum sui

Ordinis ornamentum optarent. Quam controver-

siam Antoninus, re altius repetita, latamque ad

Praidicatorum graliam Urbani sententiam his ver-

bis refert ' : a Cum esset in Monteflascone, in urbe

orta est magna altercatio inter Ordinem Pra;dica-

torum et monachos Cistercienses de corpore B.

Thomai de Aquino : conquerebantur enim mona-
chi monasterii Fossajnova; dicti Ordinis, ab Eccle-

sia sua fuisse eis ablatum corpus B. Thoma;, quod
ibi fuerat tumulatum : nam pergens ad Concilium
generale Lugdun. de mandato doinini Gregorii X
infirmatus in via ad dictum monasterium juxta

caslrum Piperni situm in Campaiiia declinaverat,

' Gesla Lrb. V apud Bosq. — 2 Aut. iil. p. tit. xxi. c. 10. ia

priocip.
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ubi in Domino requievil : et quamvis mandasset